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Gode akustiske huskeråd	

Akustik projektering

Akustisk projektering er et krav iht. gældende lovgiv-

ning. Det er langt billigere at gennemføre de rigtige 

løsninger, når der er taget højde for det i projektets 

tidlige fase, fremfor at skulle symptombehandle efter 

at byggeriet er taget i brug. 

Professionelle akustikere

Der vil kunne forekomme krav til efterklangstid som 

umiddelbart synes vanskelige at overholde pga. rum-

mets størrelse, udformning eller valgte materialesam-

mensætninger. I sådanne tilfælde skal der tænkes kre-

ativt og alle i projektet involverede parter bør inddra-

ges i problemløsningen. Koordineringen af sådanne 

projekter bør altid foretages af en professionel akusti-

ker, som kan, sikre at der hele tiden tænkes i de rette 

baner.

Jævn fordeling af de akustisk regulerende arealer

Sørg for at den akustiske regulering fordeles jævnt i 

hele rummet, så opnår man den bedste udnyttelse af 

produkternes egenskaber. SBI-anvisning 218 anbefaler 

at 10-15% af de lydabsorberende materialer placeres 

på vægge eller andre lodrette flader.

Rumtyper

Adskil så vidt muligt støjende og ikke-støjende arbej-

de. Sørg så vidt muligt for at adskille rum med støjen-

de og ikke-støjende aktiviteter fra hinanden. Selv i rum 

med megen støj og aktivitet kan der være behov for ro

og plads til fordybelse. Flerpersonkontorer har længe 

haft en markant plads i det danske kontorbyggeri og 

ofte giver disse rumtyper nogle af de største akustiske 

udfordringer.

Indretning

Vær opmærksom på at møblering og inventar har ind-

virkning på lydens udbredelse i et rum. I kontorer kan

det være en god idé at placere lydabsorberende støj-

skærme mellem de forskellige arbejdsstationer, så den 

direkte lyd brydes og/eller dæmpes. I kontorer kan der 

placeres akustiske støjskærme mellem bordene. Dette 

fjerner den direkte lyd samt giver et stort bidrag til 

den samlede akustiske dæmpning i rummet.

Møblering er meget vigtig for at skabe akustisk diffusi-

on i et lokale og medvirker desuden til at de valgte ab-

sorbenter får en bedre virkningsgrad.

Møbler med bløde overflader giver en bedre absorbent 

end møbler med hårde overflader og vil derfor ligele-

des kunne bidrage til en væsentlig forbedring af den 

samlede akustik i et lokale. Reducer direkte støjkilder, 

gælder også støj fra fodtrin. Placer støjende maski-

ner i rum, hvor der ikke er faste arbejdspladser eller 

undervisning.

Adfærd

Det kan være en god idé at lave nogle retningslinier for 

den adfærd som skal udvises i et åbent kontormiljø. 

F.eks kan man aftale hvor højt telefonernes ringetoner 

skal være, hvor man må føre samtale samt hvor man 

skal være stille. 

Musik

Musik kræver særskilt akustisk regulering som kan 

være noget mere kompliceret end tilfældet er i f.eks 

kontor- eller klasselokaler. Måske vil der være behov 

for at kunne tilbyde gode akustiske forhold for flere 

forskellige musikgenrer i det samme lokale. Dette kan 

løses ved at indbygge demontérbart inventar som kan 

flyttes eller fjernes efter de specifikke behov. Man bør 

altid inddrage en professionel akustiker med specialvi-

den på området i sådanne tilfælde.
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